[image: image1.png]

 EMBED PBrush
[image: image1.png]

LEI N 218 DE 14 DE JANEIRO DE 1981

Autoriza o pagamento de dívidas de exercícios anteriores e abre Crédito Especial

GUILHERME B. JANUÁRIO, Prefeito Municipal de Paulo Lopes, faço saber a todos os habitantes do município, que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder o pagamento das seguintes dívidas de exercícios anteriores, não inscritas em restos a pagar:

a) INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – Contribuição de previdência, parcelada, referente as parcelas n 04 a 15.........................................................................................Cr$ 61.381,68

b) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SANTA CATARINA.  Contribuição de previdência parte empregador, parcelas 17 a 28.........................................................................................Cr$ 33.954,00

TOTAL.......................................Cr$ 95.335,68

Artigo 2 - Os recursos para atendimento do que dispõe o artigo 1 desta Lei correrão por conta da anulação no valor de Cr$ 95.335,68 (noventa e cinco mil, trezentos e trinta e cinco cruzeiros e sessenta e oito centavos) da dotação da verba 3295.00/026 do Orçamento vigente.

Artigo 3 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Paulo Lopes, em 14 de janeiro de 1981.

GUILHERME B. JANUÁRIO

Prefeito Municipal

Publicada a presente Lei na Secretaria Municipal, em 14 de janeiro de 1981.

LUZENIR TEIXEIRA DA SILVA

Secretário Geral

_1251179547